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DECRETO ALCALDICIO N® /
PADRE HURTADO,

i L ABR. 2024

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la contratacién de “COMPRA DE MAXI SACOS PARA USO DE LA DIMAQ”, solicitados por la
Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestacicnes de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- La solicitud de compra N°107 de fecha 12 de marzo del 2024, emitida por el Director de Medio Ambiente Aseo y Ornato (s),
donde adjunta la ficha técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

4.- El Memorandum N2293A/105/24 de fecha 12 de marzo del 2024, emitido por la Director de Administracién y Finanzas (s),
donde solicita V2 B del Administrador Municipal (S) y Director Juridico, para realizar la compra.

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-36-L124.

6.- Acta de Apertura: En Padre Hurtado con fecha 22 de Marzo de 2024, se efectia la Apertura Electrénica de la Licitacién
Piblica 1D3825-36-1124, COMPRA DE MAXI SACOS PARA USO DE LA DIMAO, donde se reciben y aceptan 12 ofertas de los
siguientes Proveedores: AGRUPACION DE PROVEEDORES PARA LA MINERIA Y CONSTRUCCION SPA RUT 76.457.783-3 HABIL,!/
SOCIEDAD COMERCIAL M&T SPA RUT 77.540.301-2 HAB]L,"/ COMERCIALIZADORA MADRE NUESTRA LIMITADA RUT
76.112.438-2° SIN INT:E)!'!MAC[ON, SUR SPA RUT 77,765.441-1 HABIL) ECO PLASTICOS CHILE SPA RUT 77.131.668-9 HABIL,"/
INGENIERIA BARASAL SPA RUT 77.003.913-4 HABIL;/;MPORTADORA, EXPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA
FXCOM PLATA RUT 76.029.894-8 HABILFJ]MPORTADORA MAGNO SPA RUT 77.897.889-K HABIL}fINSUMOS DESECHABLES ,
MARCELO SEGUEL ALBORNOZ E | R L RUT 76.006.304-5 HABIL,/COMERCIAL MUSAN SPA RUT 77.640.582-5 HABIL,V
SERCATOOLS SPA RUT 77.567.313-3 HABI_},/ SUR SPA RUT 77.372.975-1 HABIL. ;/

CUADRO DE
ADMISIBILIDAD
Valor Valor Tiempo de’
Unitario | Unitarlo | Valor Total Valor Formato > o Despacho | Certificado
Ne | Proveedor Neto con IVA Neto Total IVA N1 FormatoN*2 | Formato N'3 | Ficha Técnica dlas Habil Habitabllidad
CUMPLE, existe
una diferencia
en el valor
ofertado en el
AGRUPACION DE portal con el No cumplecon
PROVEEDORES PARA (LI EICN R sefialar el modelo, /
LA MINERIA Y b / / prevaleciendo las asas, cuerpo,
CONSTRUCCION SPA y loindicado en filtro y factor de
1 | RUT 76.457.783-3 4800 5712 4128000 4912320 | CUMPLE CUMPLE el formato. seguridad Habil
SOCIEDAD 7
COMERCIAL M&T / / J / / / /
SPA RUT 77.540.301- v / ( v v
2 |2 5777 6875 4968220 5912182 CUMPLE CUMPLE CUMPLE Habil
COMERCIALIZADORA ;
MADRE NUESTRA £ ; / /
LIMITADA RUT £ / / / / / / /
3 | 76.112.4382 4959 5501 4264740 5075041 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3dfas Sin Informacién
SUR SPA RUT / '/ perae o cumple con la
4 | 77.765.441-1 5988 7126 5149680 6128118 | CUMPLE CUMPLE presupuesto dimensione 1 dias Habil
ECO PLASTICOS / / / efiala ple i
cHaEsPARUT / v/ / / / / o R / /
5 | 77.131.668-9 5790 6850 4979400 5925486 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE de seguridad 1dlas Hébil
INGENIER(A / ‘/ / / / o cumple co /
BARASAL SPARUT | i v ! ¥ dica plecon B
6 | 77.003.913-4 5440 6474 4678400 5567296 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE el filtro 1dias Habil
IMPORTADORA,
EXPORTADORA,
COMERCIALIZADORA
Y DISTRIBUIDORA 2l
FXCOM PLATARUT | 0 et
7 | 76.029.894-8 5890 7009 5065400 5027826 P 0 CUMP presupuesto 0 P o informa Habil




A2 ABR. 2022

IMPORTADORA 0
MAGNO SPARUT O 0 3 supera

8 | 77.897.889-K 29770 35426 25602200 30466618 P 0 = presupuesto 0 p oinforma Habil
INSUMOS
DESECHABLES / '
MARCELO SEGUEL : /
ALBORNOZEIRL / / J / ¥ / / /

9 | RUT 76.006.304-5 5700 | 6783 4302000 | 5833380 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 dias Habil
COMERCIAL MUSAN
SPARUT 77.640.582- / ‘/ / 4 / ocumpleconlas 174 /

10 5661 6737 4868460 5793467 CUMPLE CUMPLE CUMPLE dimensione 1dias Habil
SERCATOOLSSPA ,/ / /i / /

11 | RUT 77.567.313-3 5320 6331 4575200 5444488 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1dias Habil
SUR SPARUT j pera e osenala orde

12 | 77.372.975-1 5000 10710 7740000 9210600 CUMPLE CUMPLE presupuesto eguridad 1dias Habil

OBSERVACION:

1 AGRUPACION DE PROVEEDORES PARA LA MINERIA Y CONSTRUCCION SPA RUT 76.457.783-3, No cumple con los
antecedentes de admisibilidad debido a que en su ficha técnica no sefiala el modelo, las asas, cuerpo, filtro y factor
de seguridad, siendo su oferta Inadmisible, ad?nés se deja constancia que hay una diferencia entre el valor
indicado en el portal y el Formato N23 econdémico.

2 SOCIEDAD COMERCIAL M&T SPA RUT 77.540.301-2, Cumple con los antecedentes de Admisibilidad, siendo su
oferta evaluada por admisible. /

3 COMERCIALIZADORA MADRE NUESTRA LIMITADA RUT 76.112.438-2, Cumple con los antecedentes de
Admisibilidad, siendo su oferta evaluada por admisible. Dejando constancia que el proveedor debe estar habil
para ser adjudicado debido a que esta sin informacion en el registro de proveedores.;/

q SUR SPA RUT 77.765.441-1, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que su oferta supera el
presupuesto ?sponibie, ademas de no cumplir con las dimensiones del maxi saco solicitado, siendo su oferta
inadmisible.

5 ECO PLASTICOS CHILE SPA RUT ?7.131.668-9,’!\!0 cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido 2 que en su
ficha técnica no deja claro si cumple con el filtro y factor de seguridad, siendo su oferta Inadmisible. /

[ INGENIERIA BARASAL SPA RUT 77.003.913-4, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que ensu
ficha técnica no deja claro si cumple con el filtro UV, siende su oferta Inadmisible. /

7 IMPORTADORA, EXPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA EXCOM PLATA RUT 76.029.894-8, no
cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible y de no
cumplir con los antecedentes administrativos, técnicos y econdmicos, solicitados en la base digital, siendo su oferta
inadmisible.

8 IMPORTADORA MAGNG SPA RUT 77.897.889-K no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su
oferta supera el presupuesto disponible y de no cumplir con los antecedentes administrativos, técnicos v
econémicos, solicitados en la base digital, siendo su oferta inadmisible.

9 INSUMOS DESECHABLES MARCELO SEGUEL ALBORNOZ E I R L RUT 76.006.304-5, Cumple con los antecedentes de
Admisibilidad, siendo su oferta evaluada por admisible. /

10 COMERCIAL MUSAN SPA RUT 77.640.582-5, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no
cumple con las dimensiones del maxi saco solicitado, siendo su oferta inadmisible. 4

11 SERCATOOLS SPA RUT 77.567.313-3, Cumple con los antecedentes de Admisibilidad, siendo su oferta evaluada por
admisible. ;/

12

SUR SPA RUT 77.372.975-1, Ne cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que su oferta supera el
presupuesto disponible, ademads de no sefialar si cumple con el factor de seguridad, siendo su oferta inadmisible. l/
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7.- El Acta de Evaluacion segun Criterios de Evaluacion:

3
EVALUACION SEGUN CRITERIOS: 2 ‘AER' 2024
A | Precio 70%
B | Despacho de los Productos 20%
C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%
CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS
ADMISIBLES = I
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdmica Formales los Productos Total
Dias
Cumplimiento | Despacho | Habiles
VALOR Requisitos delos para el ;i
N2 Proveedores OFERTADQ | Precio Formales Productos | Despacho 70% 10% 20%
SOCIEDAD
COMERCIAL M&T
SPA RUT 77.540.301- , / 7 / /
1|2 5777 86 100 80 /| 3dias 50 10 16/ 86
COMERCIALIZADORA
MADRE NUESTRA / -
LIMITADARUT | /i ; / / : / i
2 | 76.112.438-2 4859 100 100 80 3 dias 70 10 16 96
INSUMOS
DESECHABLES
MARCELO SEGUEL /
ALBORNOZEIRL ) / / p / P
3 | RUT 76.006.304-5 5700 87 100 ° 60 5 dias 61 10 12 83
SERCATOOLSSPA /| ‘ / ! 7
4 | RUT 77.567.313-3 5320 83 100 100 ¢ 1dias 65 10 20 95

8.- En atencidn a la Acta de Evaluacién anteriormente sefialada, Se sugiere al/Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la
Licitacion Publica L1 Simplificada 382’5/-364124, COMPRA DE MAXI SACOS/ al Proveedor COMERCIALIZADORA MADRE
NUESTRA LIMITADA RUT 76.112.438-2,” Representante Legal Victor Zamora Peredo R 7.413.654-0YDomicilio Queilen N2
6008, Pedo Aguirre Cerda,{Teléfono +56998730753,7correo; zamora.vh@gmail.com! por la cantidad de $5.075.04yIVA
Incluido, quien cumple con |a base digital y ficha técnica. L/
S.- Formato N°1 Identificacion del Proponente. /
10. - Formato N°2 Declaracion Jurada. ;/
11.- Formato N°3 Oferta Econémica. /
12.- Formato N24 para Transferencia Electrénica. / '

{
13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria /
14. La DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD /
15. Las facultades que me confieren la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.
16. El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021. /

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Piblica L1 Simplificada 1D 3825-36-L124, COMPRA DE MAXI SACOS, al Proveedor
COMERCIALIZADORA MADRE NUESTRA LIMITADA RUT 76.112.438-2,/ Representante Legal Victor Zamora Pered "IRut
7.413.654-0,/ Domicilio Queilen N2 6008, Pedo Aguirre Cerda,/ Teléfono +56998730753; correo; zamora.vh@gmail.com! por la
cantidad de $5.075.041 WA Incluido, quien cumple con la base digital y ficha técnica.
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. 2 ABR. 200
2. ESTABLEZCASE que la formalizacion de la oferta, sera la aceptacién de la Orden de Compra de acuerdo a lo establecido en
el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, |a cual sera enviada por la pagina web www.mercadopublico.cl . /

3. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la entidad
licitante, debera efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcion de la factura o del respectivo

instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerira que previamente la Direccién requirente
certifique la recepcion conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella.

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente Decreto Alcaldicio en la
pagina web www.mercadopublico.cl, dentro Ias 24 horas desde Iz total tramitacién del presente Decreto Alcaldicio. /

5. CAMBIESE la fecha de adjudicacion en el sistema www.mercadopublico.cl, si por algin motivo el plazo de adjudicacion no

se pueda cumplir, por trdmites administrativos de la licitacién, quedando como nueva fecha |a de tramitacion total del
presente Decreto Alcaldicio

6. IMPUTESE el gasto a la cuenta 22-04-999-001-000 del presupuesto municipal vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

\/ INISTRADOR MUNICIPAL

ADM./S.M/CONTROL/, 500
DISTRIBUCION:

- Secretaria Mupicipal

- Abastecimient
- DIMAO
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